標題　　　　　：機関紙「じちろう」・新入組合員歓迎特集号（ 号 月 日）の配布数の登録について2362 /4 1
発信番号　　　：自治労発 第 号2023 1525
発信日付　　　： 年 月 日2023 12 11
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　日頃のご健闘に敬意を表します。
　さて、機関紙「じちろう」の新入組合員歓迎特集号について、従来は号外としてきましたが、今年度から通常
号（ 月 日発行）としつつ、新規採用職員および若年未加入者等の加入促進を主な内容として発行します。4 1
　つきましては、通常の配布数にプラスし、県本部・単組で加入対策に必要とする部数を上乗せしてお配りしま
すので、各県本部に置かれては、必要部数をご登録くださいますようお願い申し上げます。

記

　発行日1.

年 月 日付け。ただし、新採加入対策のための配付準備に要する期間を考慮し、 月 日（水）までに2024 4 1 3 20

単組到着を目途とします。

　「新入組合員歓迎特集号」配布数と配布方法2.

（ ）従来は、新採加入対策に特化した号外とし、必要部数を県本部にお渡ししていました。今回は通常号と1
なりますので、通常配付部数分は、県本部を経由せず単組に直送されます。この部数はすでに単組加入して
いる組合員数が基礎となっていますので、新規採用者や未加入者の人数を含んでいないことから、加入対策
の上で必要となる新規採用者、若年未加入者等の人数はこれとは別に単組ごとに把握し、集約していただく
必要があります。
（ ）しかし、上記の部数については単組等には直送せず、従来と同様に県本部ごとにまとめて送付し、県本部2
から単組にお渡し願います。単組ごとに直送するためには機関紙台帳データの一時的更新と終了後の復旧作
業が必要となることや、受け取った単組段階で取り扱いが混乱することなど、いくつかの問題が想定されるため
です。

　体裁3.

ページ カラー刷り。内容は新入組合員歓迎の特集を中心に、一部一般記事も掲載したものとなります。2 /

　「新採特集号」部数の集約と報告4.

添付は 年度の新入組合員特集号の配布数です。参考としてしてください。 年度の必要部数を、2023 2024 3
月 日（金）までに に登録してください。8 Kintone

アプリ 新組特集号 年 配布数調査: (24 )
https://jichiro.cybozu.com/k/978/

　通常号の登録部数の変更5.

機関紙台帳に登録されている通常配付の部数については、組合員数の変動に応じて適宜、変更をお受けし
ております。下記より変更申請が可能です。

アプリ 住所・機関紙部数変更:
https://jichiro.cybozu.com/k/587/

添付ファイル　：
新採特集号の発送数2023 .xlsx